- 1 -

厦工教〔2024〕25 号

关于公布 2024 届校级本科
优秀毕业论文（设计）评选结果的通知

各学院、各部门：

经各学院推荐、学校抽检与审核，《多自由度工业机器人动

力学建模运动控制与仿真》等 49 篇毕业设计（论文）获评“厦

门工学院 2024 届优秀毕业论文（设计）”，现将获奖名单予以

公布。

附件：厦门工学院 2024 届优秀毕业论文（设计）名单

厦门工学院

2024 年 6 月 12 日

抄 送：董事会、监事会。

厦门工学院政务处 2024 年 6月 12 日印发

厦 门 工 学 院 文 件

- 2 -

附件

厦门工学院 2024 届优秀毕业论文（设计）奖获奖名单
序号 毕业论文（设计）题目 所在学院 学生姓名 指导教师

1 多自由度工业机器人动力学建模运动控制与仿真 机械电气与信息工程学院 廖尚烨 徐克虎

2 基于多种控制算法的直线一级倒立摆控制研究 机械电气与信息工程学院 杨佳茵 陈志钦、屈晓宇

3 智慧灌溉水肥监控系统设计 机械电气与信息工程学院 魏君正 黄永杰

4 基于扰动观察法的 MPPT 误判校正控制策略研究与仿真 机械电气与信息工程学院 杨宏亮 林金燕

5 CuO 对无铅压电材料结构和性能影响的研究 机械电气与信息工程学院 张慧增 杨凤娟

6 智能旋钮设计 机械电气与信息工程学院 杨秀清 姚婷梅

7 手自一体智能锁敌电磁炮设计 机械电气与信息工程学院 吴晨松 潘可贤

8 智能小车自动驾驶系统设计与实现 机械电气与信息工程学院 宋鑫 潘可贤

9 基于嵌入式系统的智能监控系统设计 机械电气与信息工程学院 李新城 苏倩倩

10 基于物联网智能家居环境监测系统设计与实现 机械电气与信息工程学院 周传书 王加贤

11 基于 STM32 的智能垃圾识别与分类系统设计 机械电气与信息工程学院 杨凡 林成杰

- 3 -

12 基于单片机的儿童托育看护系统 机械电气与信息工程学院 汤文杰 郑泽寰

序号 毕业论文（设计）题目 所在学院 学生姓名 指导教师

13 智能防盗锁的设计 机械电气与信息工程学院 吴清梓 汪弦

14 基于服务设计思维的数字饮食设计 机械电气与信息工程学院 张小颖 马啸

15 家用可再生资源分解卫士设计 机械电气与信息工程学院 杨欣羽 沈立

16 智能家用煎药堆肥机设计 机械电气与信息工程学院 陈佩琪 孔月光

17 智慧校园数字孪生系统设计与实现 数据科学与计算机学院 李泉毅 王若龙

18 基于 SpringBoot 的奢侈品销售网站的设计与实现 数据科学与计算机学院 陈玺翔 邓莹

19 基于 Swin-Unet 的金刚石磨粒图像检测研究与实现 数据科学与计算机学院 范廷豪 林燕芬

20 基于 Vue 与 Node 的商城权限后台管理系统设计与实现 数据科学与计算机学院 刘增辉 熊传文

21 基于 DETR 的工业缺陷检测研究 数据科学与计算机学院 郑昕豪 王颖

22 集成 SAM 和 Stable-Diffusion 的 AI 绘画 数据科学与计算机学院 王铃玲 潘伟

23 (α,λ)阶星象调和函数的邻域 数据科学与计算机学院 茅雪盈 谢志春

24 浅谈坐标系旋转及其应用 数据科学与计算机学院 杨红 高萍

25 兰香上邸 3-8#楼基于 BIM 的工程造价管理 建筑科学与土木工程学院 吴俊雄 杨增海

- 4 -

26 上杭三中教学综合楼基于 BIM 的商务标文件编制 建筑科学与土木工程学院 林智婷 苏龙辉

序号 毕业论文（设计）题目 所在学院 学生姓名 指导教师

27 急救中心大楼基于 BIM 的工程施工管理 建筑科学与土木工程学院 陈烨 黄小雁

28 全过程工程咨询模式下 EPC 项目治理机制研究 建筑科学与土木工程学院 童国靖 刘珍玺

29 牧场生活区综合楼土建工程投标报价编制 建筑科学与土木工程学院 郝铭洋 黄建新

30 惠东厂房项目基于 BIM 的工程施工管理 建筑科学与土木工程学院 何汉冰 王新荣

31 新阁医院综合楼设计 建筑科学与土木工程学院 王宇杰 岳元元

32 烟台红星集团仓库设计 建筑科学与土木工程学院 许立宏 刘洪滨

33 菁鸿大厦设计 建筑科学与土木工程学院 杨峻航 李矗

34 远太宿舍楼设计 建筑科学与土木工程学院 吴昭南 方福来

35 繁星医院门诊住院综合楼设计 建筑科学与土木工程学院 张健 杨春燕

36 翔安区刘五店游轮码头公园规划建筑设计——漫步前程，渡望今朝 建筑科学与土木工程学院 王舒涵 施鹭珊

37 漳州泰禾社区商业中心建筑设计——绿城之芯 建筑科学与土木工程学院 郑妍昕 陈芬

38 宠物爱好者交流平台 APP 的界面设计 商学院 林静 林薇

39 价值共创理论下哔哩哔哩网站客户忠诚度研究 商学院 汪露露 谢洁萌

- 5 -

40 剧情片《向阳而生》之导演研究 博雅教育与艺术传媒学院 林欣悦 迟丹

序号 毕业论文（设计）题目 所在学院 学生姓名 指导教师

41 剧情片《我用什么把你留住》之摄像研究 博雅教育与艺术传媒学院 卢妍宇 迟丹

42 策划案“柚见一面——平和蜜柚”之 VI 设计研究 博雅教育与艺术传媒学院 陈思霖 李程

43 “有禾画室”非遗季品牌传播之活动创意与设计 博雅教育与艺术传媒学院 朱紫燕 王静

44 “别豆糖水铺”品牌广告片之导演阐释 博雅教育与艺术传媒学院 梁宇豪 毛睿

45 “山市晴岚”陶艺手作坊品牌策划案之运营与摄制 博雅教育与艺术传媒学院 杨昕炜 樊丁

46 中国神仙文化传播项目“举头三尺”之新媒体运营 博雅教育与艺术传媒学院 刘鑫雨 陈心怡

47 “看见非遗—拍胸舞、提线木偶”绘本创作与研究 博雅教育与艺术传媒学院 陈佳慧 孙红丽

48 《阿瓦日古丽变奏曲》中新疆风格节奏特征及演奏分析 博雅教育与艺术传媒学院 林嘉乐 刘帅

49
A Practice Report on the Translation of The Book of Nature

Myths (Excerpts) 《自然神话》（节选）翻译实践报告
外国语学院 曾俊豪 王敏